Vetus.

Nullum totale priuatum sanctitatem nisi per peccatum mortale. Si autem est poenitentia illa quod intendit simulare sanctitatem a qua deficit per peccatum mortale. non sed illa simulatione est ei peccatum mortale: quod discernendum est ex fine. quod si repugnat caritati divinae primo erit peccatum mortale puta cum simulat sanctitatem: ut falsa doctrinam disseminet vel ut adipiscatur ecclesiastica dignitatem indignum vel quoniam alia bona trahit in quibus finem constituit. Si vero finis intentus non repugnat caritati: erit peccatum veniale. puta cum aliquis in ipsa fictione delectatur. de quo philosophat. in ethico. quod magis videtur vanus et malus. A. Co. Wil. a addit dices quod cum aliquis simulat sanctitatem quam non habet ut aliquid ei defecpter habet. sicut illud quibus est Matth. xxvii. Vobis scriberet phariseus qui omeditatis domos videtur. et quod per peccatum mortale est. quod rapit quod debet sancto. quod datus ei datus non iusti. Ita quoniam talis simulatione facit ex insaciabili avaricia. Si autem aliquis per sua necessitate simulat ampliori intendit quam habeat: non est hoc peccatum mortale. sicut facit illi qui contiter trutam vocant. De his enim dicit Christus. quod talis simulatione potius est culpa diuitium quam sit culpa pauperum qui ex sua indigentia ad hoc appelluntur. B. Contigit tamen quoniam quod aliquis simulat profectum: sanctitatis que non est de necessitate salutis. Et talis simulatione non sed est cum peccato mortali. Et vide s. Simulatio. A. Et ibi per quoniam quod est sine peccato. B.

**R**oma vide §-in litera-J.  
Stio-vide supra-in litera-H.  
Elus-qd est. Re<sup>o</sup> fm Tho.  
ij-ij-q-xxxvi. Zelus Si ppe  
qñ aliqñ tristat de bono al-  
teriñ nō ex eo q ille habz §  
ex eo q fibi deest qd ille habz ut dic  
philoso-ij-ethi. Et si iste zelus fit cī  
bona honesta: laudabilis est fm illi  
j-Corint-xiiij. Emulamini spūatia.  
Si aut de bonis tpalibzsc; q bō triste-  
tur qz tpalia defunt pot esse cū pēto.  
ficiat pt; §-Auaricia. Sj. Si bō aliqñ

CCCXXIX viii.

doleret de bono alteri⁹ in p̄tum alter  
excedit ip̄m in bonis: tūc est inuidia.  
ut dictū est supra. Inuidia. ¶ ij. A.  
Zelus etiā capit p̄ fetu ore seu amo  
tione diuine caritatē. Ps⁹. lxviii. Ze  
lus dom⁹ tue comedit me. Et hic ze  
lus me fēm̄ nicolaū de austro ordi  
nis minor⁹ indignū p̄ aliquā simplici  
um subfadio ad hui⁹ ſupplementi cōpi  
latōe. q̄ ſauētē dño noſtro ihsu xp̄o  
excepta tabula capituloꝝ a abbrevi  
aturaꝝ a rubricarꝝ in alijs poſitaꝝ ex  
pletū est apud noſtrę locū p̄ e Medi  
olanū sancte Marie de angelis nūcu  
patū a vulgariter sancti angeli. M  
ccc xliii. - Novembre. xxviii. die ſab  
batip̄ primi añ aduentū hora q̄fi ſex  
ta. Et oia q̄ in eo ac ceteris opuscul̄  
p̄ me cōpilatis cōpilandis incau  
te ſeu min⁹ pite poſita ſtinē: p̄tition⁹  
a p̄fertim ſacrosācte ecclie ſbmitto  
correctioni. X.